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Partia Persona me Aftési té Kufizuar (PPAK)

Tirané mé 24.05.2019

Deklarimet e Drejtimit té Partisé
Pér audituesin: zj. Hidajete Kraja (Mugaj)

Kjo letér e deklarimeve jepet né pérgjigjje té kerkeses tuaj pér informacion né
lidhje me kryerjen e auditimit ligjor 1& detyrueshém té fondeve té pérfituara
dhe té& shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2018, nga Partia Persona me Aftési té
Kufizuar (PPAK), autorizuar nga Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve.

Sipas njohurisé dhe besimit toné mé t& miré, pasi kermni béré kerkesa pér
informacione qé i kemi konsideruar t& nevojshme me géllimin pér té gené té
informuar ashtu si¢ duhet, deklarojmé se Partia Persona me Aftési té Kufizuar
(PPAK) gjaté periudhés raportuese 1 Janar - 31 Dhjetor 2018:

- Nuk ka patur hyrje nga asnjé burim t& ardhurash, si kuotat e antarésisé,
financime nga buxheti i shtetit, financime nga donatoré & huaj dhe vendas,
hua, burime né natyré apo kompesime shpenzimesh. '

- Nuk ka pasur burime materiale dhe financiare té trasheguara nga viti
2017. '

- Nuk ka realizuar blerje mallrash e shérbimesh pér llogari 18 partise nga
operatoré tregtaré dhe individ dhe nuk kemi beré pagesa ndaj tyre.

- Nuk ka pasur t& punésuar dhe pér rrjedhim nuk ka kryer shpenzime pér
paga dhe sigurime shogerore e shendetésore.

_ Nuk ka lidhur kontrata p&r ambiente me gera apo huaperdorje.

- Nuk ka té hapur asnjé llogari bankare né bankat qé veprojné né Shaipéri
dhe jashte saj.

- Nuk ka hapur NIPT fiskal né sistemin tatimor dhe né njésité vendore
administrative. N

- Nuk ka mundési té paguajé audituesin Ligjor pér mungesé fondesh.

Né kushtet e mungesés sé transaksioneve ekonomike dhe financiare kemi
beré raportime financiare qé kérkohen nga KQZ-ja apo nga institucione té
tiera shtetérore pér vitin 2018.

Konfirmoj vérietésiné e té dhénave 1@ paragitura né keté dokument.




DEKLARATE

Uné i nénshkruari Gjovalin Shqalshi, me nr. Karte identiteti G30401126C, Kryetar | Partisé
Persona me Aftési té Kufizuar (PPAK), deklaroj se gjaté vitit 2018 kam respektuar ligjin “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, miratuar me ligjin nr.10019, daté 29.12.2008, | ndryshuar
me ligjin si dhe ligjin pér nr.8580, dt,17.02.2000 "Pér partité politike", i ndryshuar

Me ané té késaj deklarate konfirmoj para Ekspertes Kontabél/Auditueses Ligjore té regjistruar
né IEKA, zj. Hidajete Kraja (Mugaj), e eméruar me vendimin nr.112, dt.27.03.2019 nga K.Q.Z- ja
pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit 2018 se Partia Persona me
Aftési té Kufizuar (PPAK).

1.
2
3,

Nuk ka marre fonde nga buxheti i shtetit.
Nuk ka marré donacione nga asnjé person juridik apo fizik, as né vlerg, as né natyré.
Nuk ka pasuri té lujtshme ose té paluajtshme nga té cilat té pérfitojmé té ardhura né
emér dhe pér llogari té Partisé.
Nuk kemi marré fonde né vleré monetare, né natyré ose shérbime nga persona fizik ose
juridik qé kalojné vlerén 1 (njé&) milion lek.
Nuk kemi marré asnjé kredi qé té kalojé vlerén 1 (njé) million lek ose kundra vlefta né
sende ose shérbime,
Gjaté vitit 2018 nuk kemi marré fonde nga persona juridik apo ¢do aksioner i tij kur
éshté ndodhur né kushtet gé:
e Ka pérfituar fonde publike, kontrata publike apo koncensione né dy vitet e fundit
me vleré mbi 10 (dhjeté) million leké.
e Ushtron veprimtari né fushn e mediave.
e Ka qéné partner me fonde pubike né projekte té ndryshme.
e Ka detyrime monetare ndaj Buxhetit té Shtetit ose ndaj cdo institucioneve
publike.

Kryetari | Partisé _eu;sprxq e Aftési té Kufizuar (PPAK)
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Tirané me dt.24.05.2019



DEKLARATE

Uné i nénshkruari Gjovalin Shqalshi, me nr. Karte identiteti G30401126C, Kryetar | Partisé
Persona me Aftési té Kufizuar (PPAK), deklaroj se gjaté vitit 2018 kam respektuar ligjin “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, miratuar me ligjin nr.10019, daté 29.12.2008, i ndryshuar
me ligjin si dhe ligjin pér nr.8580, dt,17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar

Me ané té késaj deklarate konfirmoj para Ekspertes Kontabél/Auditueses Ligjore té regjistruar
né IEKA, zj. Hidajete Kraja (Mugaj), e eméruar me vendimin nr.112, dt.27.03.2019 nga K.Q.Z- ja
pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit 2018 se Partia Persona me
Aftési té Kufizuar (PPAK):

1. Numriiantaréve té partisé éshtéié' 3000 O’.{M HN Erﬁ' E )
2. Numriidegéve né qark éshté 3/ (bashk, )
3. Organizatat qé kané lidhje té drejtpérdrejté apo té térthorté me partiné jane:

Kryetari | Partisé Persona me Aftési té Kufizuar (PPAK)




